
Abstrakt
Cílem práce je základní seznámení s nejvyužívanějšími volně stažitelnými
geometrickými programy GeoGebra, GEONExT a Cinderella. Důraz je kladen na jeden
z těchto programů, dynamický software GeoGebra. Čtenář je seznámen s prostředím
programu, programovými možnostmi a webovou podporou (včetně dostupných
výukových a metodických materiálů). Výukový potenciál programu je naznačen
prostřednictvím množství různorodých appletů nejen z oblasti geometrie. Jedna kapitola
je věnována i starším verzím programu GeoGebra a nahlížíme jejím prostřednictvím tak
i na směr, jakým se program bude vyvíjet do budoucna. Práce následně ještě obecně
představuje další programy dynamické geometrie GEONExT a Cinderella. V závěru
práce jsou srovnány programy GeoGebra, GEONExT, Cinderella s programem Cabri,
který má v České republice již dlouhou tradici.


